
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ           

ШКОЛА №17 ИМЕНИ В. Н. ЧЕПАКА                                                           

ПОСЕЛКА КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО                   

ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ  
 

От 23.10.2023 г.                                                                                                №  36 

поселок Комсомольский 

 

О мерах по обеспечению безопасности в период проведения осенних ка-

никул 2023-2024 учебного года   

  

 

 

На основании письма управления образования «О мерах по обеспече-

нию безопасности в период осенних каникул», в соответствии с Федераль-

ным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Россий-

ской Федерации», также в целях организации досуговой занятости и обеспе-

чения безопасности детей и подростков в период осенних каникул необхо-

димо организовать комплекс мероприятий: п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Макаровой С.А., заместителю директора по воспитательной ра-

боте в срок до 27 октября 2023 года провести с обучающимися и работниками 

образовательной организации тренировки по эвакуации с участием заинтере-

сованных органов, привлечь к проведению мероприятий представителей му-

ниципальных антитеррористических комиссий, территориальных подразде-

лений противопожарной службы, МЧС России, ГО и ЧС России, ОГИБДД 

УМВД России и правоохранительных органов, ознакомить обучающихся с 

маршрутами эвакуации в случае возникновения чрезвычайной ситуации     

2. Классным руководителям с 1-9 классов - в срок до 27 октября 

2023 года провести информационно-разъяснительную работу с родительской 

общественностью по вопросам контроля и обеспечения безопасности детей 

вне учебно-воспитательного процесса, безопасного использования сети Ин-

тернет, предупреждения травматизма, террористической, пожарной безопас-

ности, правилам поведения на дорогах и в местах массового скопления лю-

дей, правилам безопасного поведения детей на объектах железнодорожного 

транспорта, водных объектах, местах отдыха на природе, о недопустимости 



нахождения детей на строительных площадках, в заброшенных и неэксплуа-

тируемых зданиях и сооружениях. 

3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ ООШ 17                                   Н.А.Жукова 

Проект внесён: 

Заместитель директора 

 по ВР                                                                         С.А.Макаровой   

 

 

 


		2023-10-27T13:53:59+0300
	Жукова Наталья Александровна
	Я являюсь автором этого документа




